



DU SKÖNA MAJ.

Den sköna maj är snart ett minne blott, eller är det redan en saga blott. Den jungfruliga praxisen är väckrad, då blommar och blås sprängs stiga vinterbjör, då allt får nytt liv efter den långa vinterdöden. Våren, då mygorna sjung sin blodföret, och grodorna sjunga sin lovsång till solen och våren och sin allt överväldnande kärlek.

En lantman tycker väl att hösten, med sina guldgula veteåkrar, där de vajar för vinden, och när de skimra i violet, är en fröjd för ögat. För den som sett det på en av de leende dansarna, de där vilka sakta höjt sig över den grönskinrade havsytan, då bokskogarna började kläda sig i sin nya färgaste skrud, vilken skiftar i gulgrönt, glömmer ej denna syn. I dessa svala parkliknande skogar skynda de små rådjuren mellan bokstammarna, vilka liksom gammalt matt silver, och där näktergalen "sina drillar slår". -- Sånt etar sig fast.

Eller en svensk björkunge i livsprickningen, är den ej väcker, så sagt -- När de vitalisande stammarna spegla sig i en insjö. Och luften är full av fåglar, och allt är liv samt blommar stå i sitt flor, i de stilla värvallarna hörs ofta gökens karaktäristiska läte i den övriga konserter. När de första solstrålar kastar pärlkaskader över den mörkblå insjöns yta, där silver och guldguldnande fiskar leka i vattenbrudet, och där Näckens rosa i vårdens och blå i sin tur intensivt uppbetade. Det som efter det andra följer efter, om en lång svans efter danserskan ungefär som i en långdans. Ett efter ett av blomman när trängsela och flyger i väg till en plats, som danserskan lämnade. När de återvända, börja de i sin tur dansa.

Vad har då hänt? På vad sätt har dansen kunnat upplysa deltagarna om var det nyupptäckta honungsbrödet är att finna? Ty det märkliga är, att de ge sig iväg innan dansstillet slutat sin föreställning, de följa ett icke, icke heller ligger de på när, när de småklungor åter bager sig ut.

Det är tydligt, och detta lyckades von Frisch genom otaliga experiment utrona, att blommas doft fastnar på biet och vid dess dans i kupan sprids till ett stort antal av de andra arbetarna, så att de väglidas av blomman doft till samma slags blomman, som det första biet besökt. På detta sätt lämpas mycket onödigt arbete. Det visade sig också, att antalet blommor alltid stod i en rätt god proportion till den tillgängliga kvantiteten av föda. Man kunde nästan tro, att på

saker för varandra är alldeles tydligt. De skulle annars inte kunna göra sådana spår och direkta resor till en plats, som nyss först upptäckts av ett annat bi.

Vilket mystiskt medel har biet till tala om för sina kamrater, att på ett visst ställe i närheten finns det rikligt med föda? Den frågan uppsatte den tyske entomologen Karl von Frisch för sig och han lyckades, så vitt man kan se, att efter väntade trägnar försökningar lösa den. Här om berättar professor von Frisch om sitt arbete "Blomstorska skisser" bl. a. följande:

Den nämnde forskaren von Frisch berättade en särskild observationskupa av glas. En dylik kupa innehåller emellertid 30,000 till 50,000 myggor, varför det var nödvändigt att märka ett antal av bina, så att de lätt kunde kännas igen. Von Frisch lyckades att med fem varaktiga, olika färger märka 500 stycken bin, så att var och ett av dem kunde skiljas från de andra. Genom att följa de märkta bina betecknade, när de återvrat till kupan, lyckades von Frisch att avslöja hemligheterna.

När biet med sin kyrta full av honning återvrat till kupan, delat det med sig av sitt överflöd till de arbetsbin, som det möter. Men inte nog därmed, det börjar även utföra en dans, "honnungsdansen". Fyllt av en intensiv upphetning körjer det röra sig runt i en cirkel, med små trippande steg. Efter en stund vänder det sig om och dansar i motsatt riktning och upprepar denna dans ända till tjugio gånger på samma plats. Därefter stannar det plötsligt och rusar livigt till kupan dörr och återvänder så snabbt det kan flyga till den nya åtplatsen.

Under tiden har dess betecknade väckt ett oerhört upseende i kupan. Biet började sin dans mitt i en klunga av arbetsbin, vilka det stötte till under dansens virvel. Dessa yndiga byrdande leka i kulan vänder sig om och dansar i motsatt riktning och upprepar denna dans ända till tjugio gånger på samma plats. Därefter stannar det plötsligt och rusar livigt till kupan dörr och återvänder så snabbt det kan flyga till den nya åtplatsen.

Under tiden har dess betecknade väckt ett oerhört upseende i kupan. Biet började sin dans mitt i en klunga av arbetsbin, vilka det stötte till under dansens virvel. Dessa yndiga byrdande leka i kulan vänder sig om och dansar i motsatt riktning och upprepar denna dans ända till tjugio gånger på samma plats. Därefter stannar det plötsligt och rusar livigt till kupan dörr och återvänder så snabbt det kan flyga till den nya åtplatsen.

Värdefull Svensk Bok FRITT! Varje man borde sända efter ett exemplar av den intressanta och lärorika SVENSKA RÄDGIVAREN "GODA RÅD" Den här boken innehåller flera illustrationer föredragna av läkare, som Doktor Leijh skrivit speciellt för svenskar i Amerika lärman många värdefulla råd och uppgifter för unga män, omkommer alla för män några sjukdomar, deras följder, förebyggande och hur de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar även om Livets Hemligheter och borde läsas av varje ung man. Om du varit efter förordnad i andra unga år, eller systemet blivit försvagad genom utsvärningar i senare år, bör du skriva efter boken. Ni kan bli återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Leijhs behandling. Boken sändes alltid gratis och portofritt i försaget utskick till alla, som insända namn och adress till Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill.

En Trogen Rådgivare och en Verklig Skatt är RÄDDNINGEN ANKARET denna bok. Här berättas om alla sjukdomar, deras följder, förebyggande och hur de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar även om Livets Hemligheter och borde läsas av varje ung man. Om du varit efter förordnad i andra unga år, eller systemet blivit försvagad genom utsvärningar i senare år, bör du skriva efter boken. Ni kan bli återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Leijhs behandling. Boken sändes alltid gratis och portofritt i försaget utskick till alla, som insända namn och adress till Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill.

BÖCKER OM CANADA Vännerström, I. Canada och Canadasvenskarna. Studier och reseintyck. Rikt illustrerad. Pris: 75 cents. Nelson, H. Canada, nybyggargalaret. Rikt illustrerad och med tio planscher. Ytterst intressant. Pris: \$2.25. Böckerna expedieras mot insändandet av beloppen. Kataloger gratis på begäran. ALBERT BONNIER PUBLISHING HOUSE 561 Third Avenue New York City.

UNGA MÄN, som ha lust att känna sig själva, skulle skriva "Livets Hemligheter" som utgöres av Dr. Rosenberg. Boken handlar om Livets Hemligheter, utveckling, många stora upptäckelser, hemliga spår, dessa 1000 år gamla hemligheter, som alla människor borde känna till. Den är utgiven av Dr. Rosenberg, 117 N. Dearborn St. Room 297, Chicago, Ill.

DODD'S KIDNEY PILLS ALL KIDNEY DISEASE BACKACHE BLADDER TROUBLES RHEUMATISM 4067 THE PROPRIETARY De underbara medicinska ingredienser som återfinns i Gin Pills verka direkt på njurarna, rena urinen, hela och rensa de inflammerade delarna, stärker blodet och ger det ny kraft samt ger patienten fullständig bot för alla slags njurlidande och blodsjukdomar. 50c. perask hos apotekarna.

en även i detta apende fått pålitliga underrättelser av den förste budbäraren. Detta framgick även med all önskvärd tydlighet vid de förtästa experimenten.

"Inte vill jag byta Sverige mot Ryssland".

En svensk gruvbetalardelegats uppfattning om Ryssland.

Svenska gruvindustriarbetarförbundet har haft tvende delegater vid det ryska gruvbetalarförbundets nyligen hållna kongress. En av dem var ombudsman Rutström, kommunist till liv och själ, och den andre K. E. Eriksson från Grängesberg.

Hr Eriksson har i en intervju för Dala-Demokraten lämnat sina intryck. Han har under vistelsen i Ryssland beaktat ett utomö, som visade på vad den ryska kongressen blev betydligt lägrevarigare än man beräknat och pågick i hela åtta dagar, varför det icke blev någon tid över för någon studier genom landet.

Hela kongressen blev egentligen enbart en förlöpnig kritik mot centralkommittén, en institution, som ombuderheterna i produktionen infom detta behit i Sovjetryssland; så väl brytningen av järnmalm som salt och andra fyndigheter, samt även tvång och nafta. Även lundens och tekniksektionerna var givetvis representerade, och diskussionerna rörde sig huvudsakligen om verksamhetsberättelserna för gruvfältet och produktionsförhållandena. Att kritiken var ganska hårdhätt bevisar blott det förhållande, att över 50 procent av de gamla centralstyrelsemedlemmarna förlorades och ersattes med nya män.

Efter kongressens slut fick man vänta ett par dagar, medan den nya centralkommittén höll konstituerande och förberedande sammanträden, varefter ett gemensamt möte med gästerna kom till stånd. Vintertiden såväl som ledigheten "mellan slag" utnyttjades till besökande av staden och dess sevärdheter. Bl. a. besöktes Mauseleim på Röda torget, där Lenins balsamerade liknamn fortfarande ligger på lit de parade. Ett par soldater hade fullt sysselsättning med att ordna kung av skådespeltarna i myndigare, som i en aldrig sländande ström tillgick inemot. Det hela gjordes närmast intryck av avundret.

Man fick även överröra förtämligandet i Moskva, vilket sannemligen icke var upplägnat för en svensk arbetarrepresentant. Det hela blev mera en hemlighetsförklaring än en arbetardemonstration. Vår snegman sade sig aldrig ha sett så mycket militär höfdragen på en plats. Festligheterna centrum var Röda torget, där först det ena infanteriregementet efter det andra defilerade för högste befälhavaren och regering. Förbimarschen tog två timmar och så berättning vad vid handen att över 20,000 man täkt förbi. Sedan kom artilleri, kulspjut, trång- och sjövärdstrupper i ordning och i luften vamlade det av flygmaskiner. Det gjorde ett egenomligt intryck med denna massmilitärutrustning och uppvisning av alla sorters mordverktyg på arbetarnas internationella högtidsdag. (Sedan hela denna väldiga röda armé passerat kom arbetarkölet. Demonstrationerna pågick hela dagen, och över en miljon människor uppges ha varit i rörelse.)

Det trevligaste och vackraste minnet hade herr Eriksson från ett besök på gruvbetalarförbundets barnhus i Moskva. Det var en minnesträff med plats för 56 kyrkliga barn. De uppgavs så att säga från enbart föder, och moderlösa barn, som behövde föräldrar och få stanna till de fyra till sex år, då man skaffar dem småfamiljer. Allt var propert och snyggt ordnat. Barnen sköts systematiskt och utbildades också som elever för skolläroverna, som höjdes kvar på middag. Sedan underrättades de med musik av stina små värilar och värilar i samlingssalen där "föräldrarna" sedan till barnens och egen förmåelse svängde om i yttre dans med smittningar.

Naturligtvis har man varit angelägen att visa fram det bästa på alla områden, framhållt herr Eriksson. Teaterintycket blev dock inte överväldigande. Man får förstå i sådana till att ryssarna varit så efter sin tid i alla avseenden, på inte går det att jämföra med förhållandena i vårt land. Allmänna uppfattningen i Ryssland tycks dock vara, att man fått det bättre än före kriget och revolutionen. Men ryssarna vore heller inte bortskända på något sätt, helt utdetrykta, som de vore förut. Inte ha de fått mig till kommunist, slutade herr Eriksson, och inte vill jag byta bort våra svenska förhållanden mot de sovjetryska f. n.

Samarbete mellan hembygdsföreningar i utlandet och hemma i Sverige.

I så gott som alla länder på jorden finns svenskar bosatta i större eller mindre antal. Där så är möjligt sammansluta sig till svenska sällskap och organisationer med uppgift att bevara kontakten med det gamla moderlandet, Sverige, i genskap av fädernas land, fosterlandet, kan av intet undanskymmas. Bilden av det samma följer vår i främmande länder därvidla stam i mörka som ljusa dagar. Den allsvenska tanken avser endast och allenast att kulturellt samla svenska och deras ättlingar över hela världens ring, de må sedan vara bosatta i alla svensknas moderland, Sverige, i de stora svenskspråkiga länderna i Amerika, Finland och Estland eller på andra platser runt jordklotet, där svenskar i mindre grupper slagit sig ned. En anslutning till denna stora allsvenska tanke avser inaktandena, att svenskan runt jorden skulle bli mindre varmt fösta vid det land, vars jord de leva och inom vars gränser de leva och bo. Väskandet av svenskhetänkningen vill göra dem till vakna och dugliga medborgare i de stater, vars hägn de leva. Den allsvenska rörelsen uppgifter och må ligga på intet politiskt plan. Den ledande tanken är insikten om nödvändigheten att i kulturella former tillvarvara vår svenska egenart och bevara det som överlevnadsmedel till oss att förvalta för kommande skildet. Den allsvenska tanken vill vara en hälla till förgyrning och förnyelse och söka sitt stöd i de kulturella kraftresurser vårt folk äger utanför våra gränser.

Jämsteds med kärleken till moderlandet i sin helhet lever dock hos de våra där ute i en viss lokalpatriotism. Dens om under ärens topp följt med svenska strävanden i utlandet, har icke kunnat undgå att konstatera, hur ofta länsmän från olika delar av vårt land sluta sig samman till mindre grupper. Det är att lysna till den granens sanning, vid vars rötter vi är fast. Ute i världen blin sig skänningar, dalaälningar, västgömr, norrlänningar o. s. v. samman, så vitt det är möjligt, och bilda små egna hembygdsföreningar. Det är de gemensamma minnena från hembygden, barnåren, skolorna, kyrkan m. m., som föra dem samman. Det finnes så många kända saker och ting att tala om, att glädjas åt. Så har det i främmande länder bildats skatteallier, dalaälningar, västgömr, norrlänningar m. fl. och ofta ha dessa strävanden i en eller annan form kommit den gamla, aldrig glömda hembygden till godo.

Hembygdsväsendet hemma i Sverige har under de senaste åren blivit en av vår samtidis kraftigaste väckelser och sällan har intresset för denna sak varit så livaktigt som nu. Överallt i Sverige nu hembygdsföreningar i olika åldrar av vårt land. Flera gånger har man från dessa vänt sig till Riksförbundet för förfrågningar om liknande sammanslutningar i utlandet av landsmän från våra olika landskap. Helt nyligen ville sålunda bl. a. Dalaälningen hembygdsförening genom vår huvudexpedition söka komma i förbindelse med eventuella föreningar av dalaälningar i utlandet. Det skulle därför helt säkert vara av stort värde om olika hembygdsföreningar i utlandet ville söka komma i kontakt med motsvarande organisationer i hembygden. Ett samarbete borde komma till stånd, vilket säkert skulle fördjupa hembygdskänslan och stärka banden med den egna födelsebygden.

Riksförbundets huvudexpedition är villig att i möjligaste mån lämna hjälp och råd samt förmedla kontakten mellan utlandsvenska landskapsorganisationer och hembygdsföreningen i hemlandet. (Ledande artikel i Allsvensk Samling)

Smått och gott från Lac du Bonnet.

Från S. C. T:s korrespondent.

En fredag och i allt lyckad nors dag tillgick i Riverland Hall andra söndagen i maj månaden. Den yngre generationen bland Riverland befolkning hade beslutat arrangeras en storstad Mors dagfest till vilken alla äldre personer i samhället hade fäder och mödrar, mottagit erbjudan. Då festen tog sin början voro ett hundratal personer församlade i den för tillfället festligt dekorerade samlingslokalen. Ett omväxlande och trevligt program presterades och den enligt de äldres uppfattning roligaste programpunkten var en av en professor arrangerad föreläsning över någon slags medicin som uppgavs vara i besittning av den synnerligen epokgörande egenkapen att medelst en enda liten dropp därav kunna föryngra vilken människa som helst minst 20 år. Vad värde en sådan medicin kan hava för de äldre av oss, det behövs jag icke orda om. Vore nog sagt att endast efter förväntning av detta styrkbringande medel blevo vi redan föryngade en hel del år tillbaka i tiden, vad vi alltså beträffar. Professorn hade även en ung skön dotter Majla, i vilken en rik, mer tal och gammal sjukkapen följakt sig, men som kaptenen i viss mån var behäftad med älderdomsdraget visgade Majla att knyta bymens band med gammalens. Då besöt professorn sig för att använda kaptenen som sitt första försöksobjekt -- och resultatet blev sedan en extra stark överdos av älderdomsdraget. Så överväldigande till och med att den gamle sjukbrute och älderdomsdraget kaptenen blev omförvandlad till ett spädbarn av yngsta årgången. Men med ett större försiktighet och moderering i användandet av medicinen torde nog resultatet ej utebliva.

Av spålmännarna goro 4.665 engelsmän, 1.944 iriska, 2.327 skotska och 544 välskara. De övriga europeiska länderna vore representerade sålunda: Danskär 778, Holländare 538, Finnar 370, Belgier 334, Fransmän 122, Tyskar 944, Norskar 450, Svenskar 691, Schvetsare 91.

Veckans nytt från Viking-distriktet, Alberta.

Sångsarbete beräknas vara slutfört i de första sagan av juni. Det först sända veckan började visa små små blad ovanför alla vår mindre ord i mitten av maj. Dess inbenede av livskraft sprängde täckelet. Den spida grönska är för farmaren en fröjd för ögat, bara det nu ej stannar av i växten på grund av torka och rusar alla stor- och småfarmares förhoppningar.

Sångsarbete har gynnats av solen och väckert väder, så att de människor vilka bygga och i det soliga Alberta äro lyckliga, om de äro det i allt vill jag icke säga. Också här hava de stora och små barnen sina sorre- och glädjemöten. Den allt överväldnande kärleken gör väl sitt till, helst nu på våren. Tänk så många värddrommar som nu upplevas. Om de bliva sommarsagar alla tror jag ej.

För många nykommare från "Den snöiga nord", vilka skola stå för det ej alltid god. Avståndet försköna, såges det, och om de en liten engelska, hon må vara 40 värar, alla flöckarna äro som bekant små, förvidrar huvudet med sitt förtorkade leende på en stackars yngling vad återstår att göra? Men min ställning den är gjord i England, Fapets, är ej tillräckligt till östa. Använda är reservordet, hoppas själv rita ihop något läsmått för publiken, hon popprat, men mest slatt. Allt nu för tiden skall vara så lagom arrangerat. Kärlekens. Om jag lyckats återstår att bedöma. Men att i skrift behandla sådana här salta godbitar jämte kärleksaffärer behövs en spetsig, viss penna, spets EP.

Anars inget speciellt av intresse, bara det att i den här utkommande tidningen "Viking News" stod en notis på "skandinaviska språket" för att citera "Ceres". Man kunde ej bli lika klok på läsehölllet. Om redaktör Thunell ej kan skriva svenska, står författaren till denna artikel gärna till tjänst, så att sådana "grotor" undvikas. Hoppas kunna komma med något sensationellt nästa gång. Sten Gyllenram.

LAC DU BONNET, For week-end eller semester rest till SILVER LODGE Förtrefklassig restaurang -- härlig badstrand -- dans varannan lördag. Helnackordering \$1.00--\$16.00 pr vecka. Rum från \$1.00 och högre. Skandinavisk hälsas hjärtligt välkomna. N. E. JOHANSON, Ägare.

COMMERCIAL HOTEL (Parlor in connection) Rum pr dag eller vecka. Trevligt matsal. Billiga priser. O. PETERSON, Ägare.

D. McCULLOCH (The Medicine Shop) Tidskrifter, böcker, kameror, patentmedicin, tobaksvaror etc.

S. GRANOVSKY Special- och diverse handel. W. HAMMARSTEDT. Föreståndare.

HANS JOHNSON Garage- och bensinstation. Reparationer av alla slags motorer. Automobilreparatör skick på lager. Droks trafik. Telefon No. 3.

LAKE VIEW Café & Restaurant Mrs. I. Thörnquist, värdinna från Princess Café, Winnipeg, är nu innehavare av den populära restaurangen lävid Winnipeg River. Förtärande läge, god mat serveras billiga priser.

SPARMAN'S GARAGE Bensinstation, reparationer emottagas stort lager av reservdelar. Köper och säljer nya och gamla automobiler. "Taxi-service". TELEFON N.O. 6.

PLATSOBUD FÖR S. C. T. FRANK PEARSON.

DANS varje lördag kväll i RIVERLAND HALL, Lac Du Bonnet, Man. Musik av A. Gyllen. Förfrågningar serveras. Alla hjärtligt välkomna.

Till salu En speciell- och kortvarande ett skandinaviskt distrikt till salu. För vidare upplysningar tillskriv SVENSKA-CANADA TIDNINGEN, 325 Logan Ave, Winnipeg, Man.

SKANDINAVER. Vid behov av bistånd i affärer med "gamla landet", arvutredningar, bankaffärer m. m. hänvänd eder till oss som hava mångårig erfarenhet med sådana. Billiga at vden, snabb expedition och betertligt bemötande i alla uppdrag som givas oss. Förfrågningar bevaras mot porto. SVENSKA LAG-BYRAN, 208 N. Wells St., Room 513, Chicago, Ill., U. S. A.

hejdagen till åra, hade stadsbefolkningen mött upp i stora skaror. Festligheten avslutades som överallt anordnades med dans till aria morgonstund. (Det hade också varit en glädje för stadsbefolkningen om dikrograrna hade kunnat stängas den dagen i likhet med övriga affärer.) Den av Svenska Förbundets Lokalavdelning i Riverland anordnade sommarfesten lördagen den 25 maj blev en fullständig success. Whistdriva och dans stod det på programmet -- och allt förlöpte under gemyttligast stämning. Antalet besökande var så stort att det påstods att många ej sett så mycket folk församlade på en gång i Riverland Hall och den nya lokalavdelningen kommer att göra ett ganska godt neste på festligheten, som var den första offentliga. Första prisutgåva under spelet blev Ch. Högen, Pinowa med 112 poäng och bland damerna segrade miss Annie Erickson, Åvenledes från Pinawa med 109 poäng. Vad som kanske mest bidrog att dansfonten blev så lyckad var att lokalavdelningen lyckats förvärva mr Gilliam från Winnipeg som kapellmästare. Han skötte sin sak bra, och han är välkommen att åter gälla oss. Frank Pearson.

Friska, lyckliga barn och vuxna äro tillfrägnades i de hem, där DR. PETERS KURIKO Den är beredd av rena, hälsogivande örter och örter, innehåller inga skadliga droger och kan tryggt givas åt småbarnen, såväl som åt unga och gamle med ostätk konstitution. Apotekare kunna ej föres ej lämnad. För närmare upplysningar tillskriv DR. PETER-FAHRNEY & SONS CO., 2501 Washington Blvd., CHICAGO, ILL. (Levereras tillfriskt i Kanada)

Friska, lyckliga barn och vuxna äro tillfrägnades i de hem, där DR. PETERS KURIKO Den är beredd av rena, hälsogivande örter och örter, innehåller inga skadliga droger och kan tryggt givas åt småbarnen, såväl som åt unga och gamle med ostätk konstitution. Apotekare kunna ej föres ej lämnad. För närmare upplysningar tillskriv DR. PETER-FAHRNEY & SONS CO., 2501 Washington Blvd., CHICAGO, ILL. (Levereras tillfriskt i Kanada)